ПРО

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 21 марта 2025 года
	№ 172

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 23.03.2022 № 150 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Комплексные меры профилактики преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании Дубенский район»

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 24.12.2024 г. №25-4 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 22.12.2023 г. №10-5 «О бюджете муниципального образования Дубенский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, решением Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 24.12.2024 г. №25-1 «О бюджете муниципального образования Дубенский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации муниципального образования Дубенский район от 02.03.2022 г. №109 «Об утверждении порядка разработки, реализации  оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Дубенский район», в целях приведения в соответствии с бюджетом муниципального образования Дубенский район, на основании Устава муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 23.03.2022 № 150 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Комплексные меры профилактики преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании Дубенский район», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2.	Комитету по кадрам, делопроизводству, информатизации и взаимодействия с ОМС администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление путем размещения полного текста на официальных стендах на территории муниципального образования, на официальном сайте муниципального образования (https://dubenskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru)
3.	Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Дубенский район

	В.А. Миллер

[bookmark: _Hlk128557737]Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Дубенский район
 от_____________________№ ________

П А С П О Р Т
[bookmark: _Hlk128557569][bookmark: _Hlk97895096]Муниципальной программы «Комплексные меры профилактики преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании Дубенский район»

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Дубенский район (ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район)

	Период реализации
	2022-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	1. Совершенствование системы профилактики преступлений и иных правонарушений, повышение уровня обеспечения общественного порядка и общественной безопасности на территории муниципального образования Дубенский район

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего по муниципальной программе 95,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 – 5,3 тыс. рублей
2023 – 0,0 тыс. рублей
2024 - 0,0 тыс. рублей
2025 - 30,0 тыс. рублей
2026 - 30,0 тыс. рублей
2027 - 30,0 тыс. рублей
2028 - 0,0 тыс. рублей
2029 - 0,0 тыс. рублей
2030 - 0,0 тыс. рублей

[bookmark: _Hlk97904996]
2. Показатели муниципальной программы «Комплексные меры профилактики преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании Дубенский район»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный за достижение показателя*
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Цель: Совершенствование системы профилактики преступлений и иных правонарушений, повышение уровня обеспечения общественного порядка и общественной безопасности на территории муниципального образования Дубенский район

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Деятельность добровольных народных формирований правоохранительной направленности»

	1.1.1.
	Задача 1
Снижение уровня преступности на территории муниципального образования
	1.Количество преступлений, совершенных лицами, без постоянного источника дохода.
	Ед.
	0,1
	16
	15
	14
	14
	12
	12
	10
	10
	8
	8
	 ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район
	8

	1.1.2.
	Задача 2
Снижение уровня преступлений, совершаемых на улицах и в других общественных местах
	2.Количество преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах.
	Ед.
	0,5
	18
	15
	15
	14
	13
	12
	11
	11
	9
	9
	ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район
	9

	1.1.3.
	Задача 3
Активизация борьбы с пьянством, безнадзорностью и ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	3.Количество преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения.
	Ед.
	0,4
	30
	28
	26
	23
	21
	20
	20
	18
	17
	15
	ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район
	15

	1.1.4.
	Задача 4
Снижение правового нигилизма населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни.
	4.Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними.
	Ед.
	0,5
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район
	2

	1.1.5.
	Задача 5
Снижение уровня рецидивной и повторной преступности
	5.Количество преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления.
	Ед.
	0,5
	27
	26
	25
	23
	20
	19
	16
	16
	14
	14
	ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район
	14

* В случае  использовании в муниципальной программе показателей, установленных распоряжением администрации Дубенского района в соответствии  с  Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и распоряжением правительства Тульской области от 24.04.2013 № 485-р «О порядке подготовки ежегодного сводного доклада Тульской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных в границах Тульской области»,  в гр.10 раздела 2 паспорта муниципальной программы указывается ФИО и должность ответственного исполнителя показателя, определенного распоряжением администрации Дубенского района.

[bookmark: _Hlk97906619]3. Структура муниципальной программы «Комплексные меры профилактики преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании Дубенский район»

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий «Деятельность добровольных народных формирований правоохранительной направленности»

	ответственный за реализацию: ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район, Е.С. Черенкова
	Срок реализации: 2022-2030

	Задача 1
Снижение уровня преступности на территории муниципального образования
	1.Уменьшение количества преступлений, совершенных лицами, без постоянного источника дохода.
	1

	Задача 2
Предупреждение преступлений, совершаемых на улицах и в других общественных местах
	2.Уменьшение количества преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах.
	2

	Задача 3
Активизация борьбы с пьянством, безнадзорностью и ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	3.Уменьшение количества преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения.
	              3

	Задача 4
Снижение правового нигилизма населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни.
	4.Снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними
	              4

	Задача 5
Снижение уровня рецидивной и повторной преступности
	5.Снижение количества преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления.
	              5

[bookmark: _Hlk98150776]
4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Комплексные меры профилактики преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании Дубенский район»

	[bookmark: _Hlk98147189]Комплекс процессных мероприятий «Деятельность добровольных народных формирований правоохранительной направленности»
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе,
	5,3
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	95,3

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования Дубенский район
	5,3
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	95,3

	бюджет муниципального образования (поселения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: _Hlk98148816]Паспорт комплекса процессных мероприятий «Деятельность добровольных народных формирований правоохранительной направленности»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Администрация муниципального образования Дубенский район (ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район); ОП «Дубенское», МО МВД РФ «Суворовский», комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту АМО Дубенский район; главы администраций поселений Дубенского района; филиал по Дубенскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской области; комиссия по делам несовершеннолетних АМО Дубенский район.

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Снижение уровня преступности на территории муниципального образования.
Задача 2
Предупреждение преступлений, совершаемых на улицах и в других общественных местах.
Задача 3
Активизация борьбы с пьянством, безнадзорностью и ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
Задача 4
Снижение правового нигилизма населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни.
Задача 5
Снижение уровня рецидивной и повторной преступности.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1) Снижение количества преступлений, совершенных лицами, без постоянного источника дохода на 50% к концу 2030 года.
2) Снижение количества преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах на 50% к концу 2030 года.
3) Снижение количества преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения на 50% к концу 2030 года.
4) Снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними на 50% к концу 2030 года.
5) Снижение количества преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления на 50% к концу 2030 года.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего по муниципальной программе 95,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022- 5,3 тыс. рублей
2023- 0,0 тыс. рублей
2024- 0,0 тыс. рублей
2025- 30,0 тыс. рублей
2026- 30,0 тыс. рублей
2027- 30,0 тыс. рублей
2028- 0,0 тыс. рублей
2029- 0,0 тыс. рублей
2030- 0,0 тыс. рублей

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Деятельность добровольных народных формирований правоохранительной направленности»
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Год реализации
	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Дубенский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1
Снижение уровня преступности на территории муниципального образования.

	Мероприятие
1.1.«Деятельность добровольных народных формирований правоохранительной направленности»
	ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район; ОП «Дубенское» МО МВД РФ «Суворовский»
	2022-2030

	95,3
	0
	0
	95,3
	0
	0

	2022
	5,3
	0
	0
	5,3
	0
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2025
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0

	2026
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0

	2027
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2
Предупреждение преступлений, совершаемых на улицах и в других общественных местах.

	Мероприятие
1.2. Проведение совместных рейдов в местах досуга молодежи, в общественных местах, запрещенных для пребывания несовершеннолетних.
	ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район; ОП «Дубенское» МО МВД РФ «Суворовский»; комиссия по делам несовершеннолетних АМО Дубенский район.
	2022-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3
Активизация борьбы с пьянством, безнадзорностью и ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

	 Мероприятие
1.3. Определение перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ.
	отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства; филиал по Дубенскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской области; ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район

	2022-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4
Снижение правового нигилизма населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни.

	 Мероприятие
1.4. Проведение комплексных, социальных и физкультурно-оздоровительных мероприятий и акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни, ориентацию на духовные ценности

	комитет по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту АМО Дубенский район.
	2022-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  Задача 5
Снижение уровня рецидивной и повторной преступности

	Мероприятие
1.5. Реализация мер по ресоциализации и социальной адаптации лиц, осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера, не связанным с лишением свободы.
	филиал по Дубенскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской области; ведущий специалист администрации муниципального образования Дубенский район
	2022-2030

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Характеристика показателей результативности муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Комплексные меры профилактики преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании Дубенский район»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя *

	Индекс эффективности программы
	единиц
	Iэ= (Vф* Iр)/Vп, где
Iэ - индекс эффективности подпрограммы;
Vф - объем фактического финансирования подпрограммы;
Iр - индекс результативности подпрограммы;
Vп - объем запланированного финансирования подпрограммы.
	Мониторинг показателя осуществляется администрацией муниципального образования Дубенский район (ведущий специалист АМО Дубенский район) ежегодно

	 Индекс результативности программы
	единиц
	Ip=Σ(Мп*S), где
Ip - индекс результативности подпрограммы;
S - соотношение достигнутых и плановых результатов целевых значений показателей. 	Соотношение рассчитывается по формуле:
S = Rф/ Rп, где
Rф - достигнутый результат целевого значения показателя;
Rп - плановый результат целевого значения показателя;
Мп - весовое значение показателя (вес показателя), характеризующего программу. Вес показателя рассчитывается по формуле:
Мп = 1 / N,где
N - общее число показателей, характеризующих выполнение подпрограммы.
	Мониторинг показателя осуществляется администрацией муниципального образования Дубенский район (ведущий специалист АМО Дубенский район) ежегодно

image1.png
WTV